Текст буллы воспроизводится по изданию Алойсие Тэуту (Täutu 1952, no. 10, p. 16–17), основывавшемся на авиньонском регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Aven. 10 fol. 430^v ep. 36 de Curia). При воспроизведении текста здесь также учитывается дополнение в издании Одорико Ринальди (Rinaldi 1880, a. 1318, § 13–14, p. 78–79), основывавшемся на ватиканском регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (a. 2, p. 1, ep. 36 de curia).

Латинский текст

Venerabili fratri [...] archiepiscopo Armenorum et dilectis filiis universis presbyteris per Caphensem dioecesim constitutis.

Exultavit cor nostrum in Domino multaque perfudit laetitia mentem nostram noviter intellecto, quod lucis Creator omnipotens, vobiscum virtutem faciens, mentes vestras verae lucis radiis illustravit, dum catholicam fidem, quam veraciter tenet, fideliter docet et praedicat sacrosancta Romana Mater Ecclesia, promisistis, iuramento praestito, inviolabiliter observare, venerabili fratri nostro Hieronymo episcopo Caphensi, Romani Pontificis et ipsius Ecclesiae nomine obedientiam et reverentiam exhibentes humiliter et firmiter promittentes. Propter quod sinceris desideramus affectibus et instantia multae sollicitudinis excitamur, ut eiusdem Ecclesiae salutifera documenta servantes, eius observantias servetis fideliter et praesertim in altaris ineffabili ac potissimo Sacramento. Quanquam enim in Sacramentis ceteris et per ipsa gratia conferatur sanctificans, in hoc tamen Sacramento, transsubstantiatis pane in Christi corpus et vino in sanguine[m], sub speciebus utriusque, quae remanent, continentur vere sacramentaliter totus Christus. Itaque nosse vos volumus nec latere, quod aquam misceri vino in salutaris calice tenet sancta Romana Ecclesia, praedicat, praecipit et observat, non falsis ad hoc fictionibus circumventa, sed divinis edocta verbis, et rationibus validis, Sancto afflante Spiritu, per quem gubernatur et regitur, communita. Hunc namque servando ritum, hoc Sacramentum celebrans, Christo ipsum statuenti veraciter se conformat. Non enim credendus est Christus ipse, qui temperantiae summae cunctis se praebuit in exemplum, in die Coenae, qua hoc

Sacramentum instituit, vino puro, sed lymphato potius usus esse; Salomoni praedicente in Christi persona discipulis pro hac die: Venite comedite panem meum et bibite vinum, quod miscui vobis. Vino etiam in hoc sacro mysterio aquam miscens, expresse commemorat mortem Christi, de cuius latere in cruce dormientis dira perfosso lancea non solum sanguis, sed cum ipso pariter aqua fluit, evangelista dicente Ioanne, quod unus militum lancea latus eius aperuit, et continue exivit sanguis et aqua. Apostolus etiam Paulus verba Christi de hac commemoratione recitans, dicit: Hoc facite in meam commemorationem: quotiescunque manducabitis panem hunc et calicem biberitis, mortem Domini annuntiabitis. Denique cum aqua vino apponitur, Sacramenti fructus, qui est sumentes uniri Christo, clarius designatur,¹ angelo dicente beato Ioanni in Apocalipsi: Aquae quas vidisti, populi sunt, ut sic per hoc quod vino aqua infunditur, christianus sumens populus incorporari Christo vere intelligitur.